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Pałac idzie pod młotek
Gmina Wałcz przygotowuje się do sprzedaży pałacu w Kłębowcu. Mieszkańcy są zaniepokojeni, boją się, że zabytek spo-
tka taki sam los, jak pałac w Lubnie, który został rozebrany cegła po cegle.

Przetarg ma się odbyć za kilka mie-
sięcy, kupnem zainteresowana jest 
na razie jedna osoba - mieszkający 
za granicą Polak, który chce powołać 
stowarzyszenie lub fundację i odbu-
dować obiekt. Gmina liczy, że poja-
wią się też inni chętni i konkurencja 
będzie większa. Choć trudno w to 
uwierzyć, obiekt został wyceniony 
jedynie na około 360 tysięcy złotych. 
- Z jednej strony to nasza perełka, 
ważny zabytek, niezwykle urokliwe 
miejsce, z drugiej jednak to istotne 
obciążenie, w stosunku do którego 
konserwator zabytków ma swoje wy-
magania. Pałac wykorzystywany jest 
głównie przez nowożeńców do sesji 
zdjęciowych, my jako gmina tylko 
ponosimy koszty i nie mamy z tego 
tytułu żadnych korzyści - mówi wójt 
Jan Matuszewski. - Pieniądze, które 
da się uzyskać ze sprzedaży, na pew-
no zostaną przeznaczone na potrzeby 
wsi, czyli nowy chodnik, dokończe-
nie prac na boisku i inne ważne dla 
mieszkańców inwestycje. Społecz-
ność Kłębowca z pałacu nie korzysta, 
festyny i imprezy można organizować 
na boisku lub w świetlicy, więc liczę, 
że nie będzie dużego oporu. 
Jan Matuszewski mówi, że jeśli 
nie uda się pałacu jednak sprzedać, 
w gminie czeka projekt przekształ-
cenie pałacu w tzw. trwałą ruinę 
z kładką, sceną, odpowiednim zabez-
pieczeniem i oświetleniem. To jednak 
kosztowny projekt, którego z całą 
pewnością nie da się zrealizować 
w tej kadencji. 
- Mam za mało informacji, żeby wy-
powiadać się na ten temat i głosować 
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Felieton
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Zdrowo żyć i ….
Na początku kilka słów wyja-
śnienia. Dwa tygodnie temu 
moja redakcyjna koleżanka 
i jednocześnie naczelna Extra 
Wałcza Zuzanna Błaszczy-
k-Koniecko poinformowała 
Czytelników, że teraz muszę 
zająć się ważniejszymi niż 
praca sprawami. Lekarska 
diagnoza rzeczywiście zmro-
ziła mi krew w żyłach i miałem 

Amnezja
Fundacja ZWA Aktywni, któ-
rej twarzą jest Roman Wi-
śniewski, zwróciła się do 
Rady Miasta z wnioskiem 
o uhonorowanie pamięci dłu-
goletniego burmistrza Wał-
cza Zdzisława Tuderka, na-
dając jego imię ulicy, placowi 
lub skwerowi. Wniosek ZWA 
Aktywni Romana Wiśniew-
skiego motywują następują-
co: „Pan Tuderek był wielo-

wrażenie, że sufit zwalił mi się 
na głowę. W pierwszym odru-
chu chciałem, aby ktoś nakrył 
mnie jakąś płachtą i abym 
zapomniał o świecie, a świat 
o mnie. Lecz bliscy i przyja-
ciele byli przy mnie, a lekarze 
stwierdzili, że przypadłość, 
jaka mnie dotknęła, jest ule-
czalna i należy walczyć. 
Więc się nie poddaję, wal-
czę, a praca to jedna z dróg 
do ostatecznego zwycięstwa. 
Oczywiście zadawałem sobie 
pytanie: dlaczego ja? Prze-
cież palenie rzuciłem ćwierć 
wieku temu, nie nadużywam 
alkoholu - choć przyznam, że 
choć piję rzadko - jeńców nie 
biorę. Starałem się ograni-
czać spożycie mięsa, jadłem 
tylko ciemne pieczywo, a do 
tego, jak tylko miałem czas, 
wsiadałem na rower i poko-
nywałem sporo kilometrów. 
Lecz okazało się, że w miarę 
zdrowy styl życie nie zapew-

letnim burmistrzem Wałcza 
i jego działalność odcisnęła 
znaczące piętno na losach 
Wałcza i jego mieszkańców”. 
Nie da się zaprzeczyć, że tak 
istotnie było. Sądzę jednak, 
że to komiczne, że wnosi o to 
akurat Roman Wiśniewski, 
były radny Rady Miejskiej, 
pozostający w opozycji do Z. 
Tuderka, jeden z większych 
krytyków jego poczynań. 
Być może sądzi, że miesz-
kańcy doznali amnezji. Moż-
liwe, mają zbyt wiele innych 
spraw na głowie, żeby pa-
miętać, co działo się w lokal-
nej polityce kilkanaście lat 
temu. Na nieszczęście dla 
R. Wiśniewskiego dzienni-
karze są jednak pamiętliwi. 
I mają zewnętrzne dyski. 
Pozwolę więc sobie przypo-
mnieć, że ówczesny radny 
zarzucał Z. Tuderkowi m.in.: 
niegospodarność (upierał 
się z całą stanowczością - 

nia pełnego zdrowia. 
Naukowcy uważają, że picie 
naparu herbaty o tempera-
turze powyżej 65 stopni Cel-
sjusza zwiększa ośmiokrotnie 
ryzyko raka przełyku, a poni-
żej tej liczby tylko dwukrotnie. 
Podobno zielona herbata za-
pobiega nowotworom, ponie-
waż zawiera katechinę, która 
hamuje wzrost komórek rako-
wych. Picie tego napoju chro-
ni przed białaczką i chłonia-
kiem, zmniejsza ryzyko raka 
odbytu oraz zapobiega ra-
kowi skóry i żołądka. Jednak 
James Watson, amerykański 
genetyk i biochemik, laureat 
Nagrody Nobla twierdzi ina-
czej i uważa, że dieta bogata 
w duże ilości przeciwutlenia-
czy zwiększa ryzyko powsta-
wania nowotworów. Kobie-
ty lubiące szparagi, owoce 
morza, czy też drób muszą 
uważać, ponieważ występu-
jący w tych produktach ami-

wbrew temu, co mówił bur-
mistrz, że teren użytkowany 
obecnie przez PWSZ przy 
ul. Wojska Polskiego miasto 
mogło przejąć nieodpłatnie), 
wytykał brak pomysłu na 
zagospodarowanie półwy-
spu w Strącznie, negatyw-
nie oceniał funkcjonowanie 
Zakładu Komunikacji Miej-
skiej, w 2005 niemal wiesz-
cząc upadek spółki, zarzucał 
niewłaściwe przygotowanie 
i przeprowadzenie miejskich 
inwestycji (m.in. hala namio-
towa przy MOSiR-ze, par-
king przy Rzecznej), brak 
pozyskiwania środków z Unii 
Europejskiej, zbyt mało in-
westycji w rozwój gospodar-
czy etc., etc. Na sesji w 2004 
roku w stronę lokalnych po-
lityków SLD padły z ust R. 
Wiśniewskiego słowa o leni-
stwie umysłowym i braku po-
tencjału intelektualnego. Ro-
man Wiśniewski tak bardzo 

nokwas o nazwie asparagina 
przyspiesza rozprzestrzenia-
nie się komórek rakowych. 
Aktorka Angelina Jolie oraz 
inne kobiety, którym profilak-
tycznie amputowano piersi 
ponieważ posiadały geny 
odpowiedzialne za raka tego 
narządu, muszą obecnie czuć 
się trochę niekomfortowo. 
Naukowcy uważają, że geny 
BRCA 1 i BRCA 2 są niewin-
ne i z rakiem sutka nie mają 
nic wspólnego. 
Jak więc ma czuć się zwykły 
obywatel, który jest karmiony 
taką medialna papką i któ-
remu lekarzowi ma wierzyć. 
Temu, który zaleca  profilak-
tyczne stosowanie witaminy 
E, czy też profilaktycznie jej 
zakazujący, ponieważ zwięk-
sza ryzyko zachorowania. 
Jak mają zachować się Po-
lacy, z których ponad połowa 
codziennie zażywa rekla-
mowane w mediach i inter-

podziwiał Zdzisława Tuder-
ka, że… pragnął zastąpić go 
na stanowisku burmistrza. To 
się jednak nie udało. 
Gdyby Mark Zuckerberg 
w czasie, kiedy R. Wiśniew-
ski był miejskim radnym nie 
uczył się robić babek z piasku 
i stworzył kilka lat wcześniej 
Facebooka, byłby on zala-
ny uwagami, interpelacjami, 
zarzutami i pytaniami R. Wi-
śniewskiego na temat funk-
cjonowania ratusza i działań 
ówczesnego kierownictwa 
miasta. Na jednej z sesji (27 
czerwca 2006 roku) radny 
R. Wiśniewski wystosował 
aż 20 wniosków, interpelacji 
i pytań. Materiał na 20 gorą-
cych postów na Facebooka 
jak znalazł, ale to nie te cza-
sy. 
Nieśmiało przypomnę, że 
pomysł ZWA Aktywnych nie 
jest nowy. Zdzisława Tuder-
ka chcieli już uczcić przyja-

necie suplementy? Jedno 
jest pewne. Liczba osób 
zapadających na różne ro-
dzaje nowotworów będzie 
rosła. W 1990 roku wykry-
to w Polsce niewiele po-
nad 80 tysięcy przypadków 
raka. Po 30 latach ta liczba 
zwiększyła się dwukrotnie, 
a za kolejnych 10 lat nawet 
około 250 tysięcy pacjentów 
rocznie przebywać będzie 
na oddziałach onkologicz-
nych. Większość z nich 
będą to ludzie uprawiający 
rekreacyjnie sport, jedzący 
zdrową żywność, niepalący 
i niepijący oraz wręcz nało-
gowo przyjmujący chronią-
ce (w ich mniemaniu) przed 
chorobami witaminy i suple-
menty. Bo tak zalecają na-
ukowcy, inspirowane przez 
wielkie farmaceutyczne 
firmy media oraz wszystko 
wiedzący profesor Google.

piotr

ciele z wałeckiej Lewicy. 
Janusz Różański mówił 
jednak, że nie życzyła sobie 
tego wdowa po burmistrzu, 
więc pomysłodawcy tej idei 
nie mieli innego wyjścia niż 
uszanować jej decyzję. 
Co tak naprawdę kryje się 
za tym pomysłem? Bo chy-
ba nikt nie będzie zdumio-
ny, gdy - biorąc pod uwagę 
powyższe - wyznam, że nie 
wierzę w szczerość intencji 
Romana Wiśniewskiego. 
Mam pewien trop. Moim 
zdaniem miało to na celu 
przypomnieć postać zmar-
łego burmistrza i wykazać, 
jak blado wypada przy nim 
Maciej Żebrowski, którego 
Roman Wiśniewski zwal-
cza teraz z całą mocą i na 
którego przerzucił się, kie-
dy zszedł ze starosty Bog-
dana Wankiewicza. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko
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za uchwałą w proponowanym kształ-
cie - mówi przewodniczący Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Sportu i Turystyki 
Rady Gminy Wałcz Ryszard Kwaśni-
ca. - Przed podjęciem tej bardzo waż-
nej decyzji chciałbym wiedzieć, kim 

jest i jakie plany ma osoba zaintere-
sowana kupnem tego obiektu. Chciał-
bym wiedzieć, co tam powstanie i czy 
będzie to udostępnione mieszkańcom 
i turystom. Moje wątpliwości bu-
dzi także wycena tej nieruchomości, 

chciałbym wiedzieć kto ją przeprowa-
dził i co wziął pod uwagę. Nie jestem 
przeciwny, ale potrzebuję więcej in-
formacji. Uchwała jest mało konkret-
na, co przy tej wadze problemu jest 
niedopuszczalne. Nie sprzedajemy 

przecież łąki, tylko kilka hektarów 
ziemi w centrum wsi, na której poło-
żone są ruiny pałacu i starodrzew. 
- Na ten moment w głowie mam 
głównie pytania, żadnych odpowie-
dzi i konkretów. Temat został rzuco-
ny tydzień przed sesją, nie odbyły się 
konsultacje z mieszkańcami, a w ta-
kim przypadku społeczność musi się 
wypowiedzieć. Nie znamy opinii 
konserwatora zabytków, nie znamy 
inwestora, nie wiemy, jakie ma pla-
ny, temat wymaga głębszej refleksji - 
uważa przewodniczący Rady Gminy 
w Wałczu Robert Gąsiorowski. - To 
nieprawda, że teren generuje koszty, 
bo takiej pozycji nie ma w budżecie. 
Łatwo jest coś sprzedać, trudniej zna-
leźć na to jakiś pomysł i środki na 
jego realizację. Być może na począ-
tek trzeba pomyśleć o jakiejś sym-
bolicznej dzierżawie lub współpracy 
z lokalnymi stowarzyszeniami, temat 
z całą pewnością należy omówić. Nie 
sprzedaje się własnej tożsamości, tra-
dycji tylko dlatego, że nie przynosi 
zysków. Oświata również zysków nie 
przynosi, a nikt nie mówi o zamyka-

niu szkół. Dobry gospodarz majątku 
nie wyprzedaje. 
***
Pałac w Kłębowcu to jeden z cenniej-
szych zabytków w powiecie i jeden 
z nielicznych zachowanych zespołów 
pałacowych w regionie. Pałac wybu-
dowany został w stylu barokowym na 
przełomie XVII i XVIII wieku, był 
rezydencją rodziny Golców. Bogato 
wyposażony i zdobiony, na ścianach 
widniały malowidła. W wyniku dzia-
łań wojennych spłonął w 1945 i od 
tego czasu stopniowo popadał w ru-
inę. Mieszkańcy skarżą się, że zarów-
no sam pałac, jak i otoczenie zostały 
przez gminę zapomniane. Widać tam 
głównie potłuczone szkło, zużyte pre-
zerwatywy i inne śmieci, otoczenie 
służy za szalet. Brak jest oznakowa-
nia, chociażby skromnej tablicy z hi-
storią obiektu. Mieszkańcy Kłębowca 
martwią się, że po sprzedaży pałac 
czeka taki sam los, jak pałac w Lub-
nie, który został rozebrany cegła po 
cegle. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz 
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki nad 
dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbro-
joną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. na 2 pokojowe 
w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,3 pokoje, 
2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Kupię mieszkanie w bloku, może być do remontu. 
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia duża kawalerka, Zatorze,
Tel.669 887 049

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu, 
gm. Wałcz. Pow. 1425m2, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymal-
nie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam mieszkanie 45m2 w Wałczu. Kompletnie umeblowane 
z balkonem, po remoncie.
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO nowe 
oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• Do wynajęcia mieszkanie umeblowane, 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• ZKM Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, oferuje do wynajęcia:
1. Lokal o powierzchni 306,5 m2(w tym piwnica93,80 m2),
w budynku administracyjnym -  parter.
- pomieszczenia posiadają wszystkie media,
nadaje się na hurtownie, cichą produkcję itp.
2. Lokal o powierzchni 480 m2,
- nadaje się na warsztat, hurtownie, magazyn.
3. Lokal do wynajęcia, pomieszczenie biurowe o powierzchni 14m2

- pomieszczenie idealnie nadaje się na biuro,posiada wszystkie 
media.
4. Powierzchnię na reklamę
- wiaty przystankowe,
- autobusy. 
Warunki najmu i reklam do uzgodnienia
Tel. 067 258 4435

• Do wynajęcia mieszkanie Wałcz, ul. Poniatowskiego.
Tel. 603 190 175

• Do wynajęcia mieszkanie w centrum Wałcza.
Tel. 604 660 499

- - RÓŻNE - - 
• Sprzedam Ford Fiesta 2014 r. XI. Silnik benzyna 1,0l. 
Przebieg 52 tys. km.
Bogate wyposażenie, cena do uzgodnienia. 
Tel. 513 924 099 lub 508 933 336

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Sprzedam Agawę, wysokość 1,5m. 
Tel. 604 580 081

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na 
wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam pawilon handlowy Wałcz, 
ul. Poniatowskiego, powierzchnia użytkowa 92,50m2, 
działka 202m2

- własność. Cena 190 tys - do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajmu. 
Tel. 609972477

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 150 tys., Automat, biały kolor. 
TEL +49 173 342 0830

REKLAMA
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Miejskie inwestycje drogowe
Trwa remont Zaułka Chełmińskiego na odcinkach G-H i L-M, przebudowa ulicy Morzyce oraz budowa dróg wewnętrznych na osiedlu Nowe Mo-
rzyce. Za chwilę rozpocznie się remont ulicy Żabiej.

Przypomnijmy, w ubiegłym roku mia-
sto przebudowało osiedle Królowej 
Jadwigi za bankiem i wybudowało 
tam miejsca parkingowe (koszt 1,1 
mln zł, zadanie w 55 proc. współ-
finansowała Wałecka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa), wyremontowano tak-
że ulicę 3 Maja (wartość zadania 593 
tys. zł), przebudowana została ulica 
Piaskowa (wartość 380 tys.), Zaułek 
Chełmiński na odcinku R-S (koszt 
226 tys. zł). Także w ubiegłym roku 
powstała droga i oświetlenie w rejonie 
ulicy Kołobrzeskiej, na terenach in-
westycyjnych. To zadanie było warte 
1,8 mln zł i zostało dofinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Pod koniec ubiegłego 
roku zakończył się także remont drogi 
pożarowej i parkingu przy Przedszko-
lu nr 6 „Stokrotka”, który kosztował 
około 450 tys. zł. 
We wrześniu przyszłego roku ma za-
kończyć się rozbudowa i przebudowa 
ulicy Morzyce wraz z budową dróg 
wewnętrznych na os. Nowe Morzyce. 
Zadanie dofinansowane jest z Fundu-
szu Dróg Samorządowych i obejmuje 
m.in.: rozbudowę i przebudowę uli-
cy Morzyce, dróg wewnętrznych na 
osiedlu, wykonanie kanalizacji desz-

czowej, budowę drogi dojazdowej 
do separatora, przebudowę rowu me-
lioracyjnego oraz budowę fragmentu 
sieci kanalizacji deszczowej, wykona-
nie drenokolektora i usunięcie kolizji 
infrastruktury elektroenergetycznej. 
Koszt zadania to około 5 mln zł. 
W tym roku kontynuowany jest re-
mont i przebudowa Zaułka Chełmiń-
skiego na odcinkach G-H (169 tys.) 

i M-L (338 tys.). Powstanie tam na-
wierzchnia z kostki betonowej, wy-
konane zostaną zjazdy na posesje, 
chodniki i kanały kanalizacji grawi-
tacyjnej. Obie inwestycje mają się 
zakończyć jeszcze w tym miesiącu. 
Z kolei w lipcu ma rozpocząć się 
remont ulicy Żabiej. To zadanie do-
finansowane jest z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wartość inwestycji, 

która obejmuje m.in. budowę jezdni, 
kanalizacji deszczowej, chodników, 
zjazdów i skrzyżowań ze Smolną, Li-
pową i Słoneczną. To inwestycja ma 
być gotowa do końca roku. 
Gmina zleciła opracowanie projek-
tów na przebudowę ulicy Chopina 
z budową ścieżki rowerowej, drogi do 
ZAZ-u (ul. Wronia), połączenie Zdo-
bywców Wału Pomorskiego i Gen. 

Andersa, przebudowę ul. Wileńskiej, 
Pomorskiej i Chełmińskiej, a także 
budowę drogi wewnętrznej na os. 
Kościuszki. W formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego gmina miej-
ska Wałcz chce wybudować drogi 
wewnętrzne i kanalizację na ulicach: 
Bursztynowej, Brylantowej, Szma-
ragdowej, Chrząstkowo i Wilczej. 

z
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– Sąsiedzie, ależ w nocy szaleliście 
z żoną! Mało żyrandol się nam nie 
urwał! – No i tak rodzą się plotki. 
Mnie przecież dziś w nocy wcale nie 
było w domu!

Wychodzi żona z łazienki i mówi: 
- Dwie kreski. 
Mąż na to: 
- U mnie też słaby zasięg. 

Świeżo upieczony kierowca wziął 
dziewczynę na przejażdżkę, pod 
warunkiem że ona usiądzie z tyłu, by 
go nie rozpraszać. W pewnej chwili 
on odwraca się w jej kierunku. Ona 
krzyczy:
 – Nie gap się na mnie! Patrz na 
drogę!!! 
Chcesz mnie zabić???! 
– Po prostu cofam – odpowiada 
chłopak. 

W pewnym ZOO padł goryl. Nie 
chcąc stracić sponsora, dyrekcja 
postanowiła zatrudnić kogoś, by 
w przebraniu urzędował w klatce i 
udawał goryla. Tak też się stało. Ale 
pewnego dnia „goryl” na wybiegu 
huśtał się za mocno i nieoczekiwanie 
wylądował w klatce lwa.
 – Ratunkuuu!!! Lew!!! – wrzeszczy 
przerażony przebieraniec.
– Pomocy!!!
– Zamknij się, idioto– syczy wściekły 
lew.
–Bo jeszcze nas obu z roboty wyleją! 

– Dziadku, mógłbyś wreszcie przestać 
palić papierosy! 
– Nie mogę! Za nic w świecie! 
– Dlaczego?! 
– Bo ilekroć zapalę, babcia na pół 
godziny wychodzi z pokoju…

REKLAMA
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Policjanci odzyskali 
skradziony obraz

Policjanci jednostki w Wałczu odzyskali skradziony w 2015 roku obraz pochodzący  
z kradzieży dokonanej na terenie Szwecji. Funkcjonariusze znaleźli obraz podczas 
kontroli drogowej w pojeździe przejeżdżającym przez powiat wałecki.

Obraz „Palm”, wybitnego brytyjskiego malarza Howarda Hodgkina, wyceniany jest na 400 tys. koron szwedzkich. 
- Funkcjonariusze postanowili skontrolować kierującego pojazdem osobowym, kiedy ten nerwowo zaczął zachowywać 
się na widok patrolu drogówki. Podejrzenia policjantów okazały się słuszne. W zatrzymanym do kontroli drogowej po-
jeździe, w bagażniku znajdował się skradziony obraz – relacjonuje rzecznik KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń. - Mienie 
zostało zabezpieczone przez policjantów. Z kolei kierowca, 53-latek, został zatrzymany. 
Mężczyzna został objęty dozorem i ma zakaz opuszczania kraju. Za paserstwo według kodeksu karnego grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

Oprac. z

Pościg zakończony 
wypadkiem

Uderzeniem w drzewo w okolicy Chwiramu zakończył się 
pościg za kierowcą mercedesa, który nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej w Jastrowiu.
Mężczyzna na ulicy Gdańskiej w Jastrowiu przekroczył prędkość o 34 km/h, 
policyjny patrol dał mu znak do zatrzymania, kierowca zjechał na wskazane 
miejsce, jednak kiedy policjant miał do niego podejść, ten uciekł. Mundurowi 
powiadomili dyżurnego, który wysłał w pościg jeszcze jeden radiowóz, po-
wiadomiono także wałeckich policjantów, że w ich stronę zmierza uciekinier. 
W okolicy Szwecji złotowscy policjanci stracili kontakt z kierowcą mercedesa, 
dalej pościg kontynuowali już wałeccy mundurowi. Kierowca ominął ustawio-
ną przez nich blokadę i dalej pędził w kierunku Chwiramu. Szaleńczą jazdę 
i pościg ulicami Wałcza sfilmowali zaniepokojeni mieszkańcy. W okolicy 
Chwiramu mężczyzna uderzył w drzewo i został odwieziony do szpitala, gdzie 
był operowany. 
Samochód nie pochodził z kradzieży, kierowca, 37-letni obywatel Niemiec, nie 
był poszukiwany, był również trzeźwy. Długo pozostawało zagadką, dlaczego 
uciekał. Nieoficjalnie udało nam się ustalić, że miał problemy psychiczne. 

z

Tragiczny finał 
poszukiwań

W niedzielę 14 czerwca odnaleziono ciało starszej kobie-
ty. Jest to prawdopodobnie poszukiwana 70-letnia miesz-
kanka gminy Mirosławiec.
Ciało zostało odnalezione na podmokłym terenie przy jeziorze Pogorzel-
skie (inna nazwa Kocie). Kobieta ugrzęzła w bagnie i nie mogła się z niego 
wydostać. Służby nie informują jeszcze, że to na pewno poszukiwana, udało 
nam się jednak ustalić, że wygląd i ubranie na to wskazują. Jednak dopiero 
badania DNA dadzą potwierdzenie tożsamości.
- Obecnie trwają czynności procesowe w związku z art.155 kodeksu karnego, 
tj. nieumyślnego spowodowania śmierci. Ponadto przeprowadzone badanie 
sekcyjne i badanie DNA pozwoli na potwierdzenie tożsamości znalezionego 
ciała kobiety - informuje rzecznik KPP asp. Beata Budzyń. 
Kobieta zaginęła 19 maja, była widziana w pobliżu swojego domu.

z
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ZKM bez prezesa
15 czerwca na wniosek burmistrza Wałcza Rada Nadzorcza odwołała z funkcji prezesa Zakładu Komunikacji Miejskiej Macieja Szymczaka. Sam 
zainteresowany mówi, że nie zna merytorycznego uzasadnienia tej decyzji, ale takie prawo właściciela.

- Powodem było różne spojrzenie na 
sposób prowadzenia spraw spółki oraz 
realizowane przez prezesa zadania. 
W chwili obecnej zarząd nad spółką 
przejęli prokurenci Grażyna Brusiło 

oraz Henryk Stadnik - informuje na-
czelnik Wydziału Rozwoju Gospodar-
czego i Promocji Urzędu Miasta w Wał-
czu Małgorzata Ejma. - W najbliższym 
czasie zostanie ogłoszony konkurs na 

stanowisko prezesa spółki. Jesteśmy 
przekonani, że zmiany poprawią zarzą-
dzanie spółką, a to z kolei przełoży się 
na poprawę wizerunku miasta.
- Nie chcę komentować tej decyzji. 

Właściciel może to zrobić w każdej 
chwili i bez podania przyczyny. Sko-
rzystał z tego prawa - mówi M. Szym-
czak. - Swoje odczucia zachowam dla 
siebie.  

Nieoficjalnie mówi się, że odwołanie 
może być pokłosiem rezygnacji gminy 
Wałcz z kursów na swoim terenie. 
*** 
Kiedy w zeszłym tygodniu informowa-
liśmy o ewentualnej zmianie na stano-
wisku prezesa, natychmiast pojawiły 
się głosy, że Macieja Szymczaka ma 
zastąpić Paweł Suski. Stanowisko mia-
ło być czymś w rodzaju spłaty długu za 
poparcie Macieja Żebrowskiego w wy-
borach samorządowych. 
- Jak wiadomo przez lata byłem zwią-
zany z Wałeckim Towarzystwem Prze-
wozowym, które współtworzyłem 
i które stanowi konkurencję dla Zakła-
du Komunikacji Miejskiej. Oba przed-
siębiorstwa teraz ostro walczą o rynek, 
ja nie chciałbym być kojarzony z tym, 
że przeszedłem niejako na drugą stro-
nę. To byłoby nieetyczne i nieakcepto-
wane dla mojej rodziny - mówi P. Su-
ski. - Ponadto chciałem poinformować, 
że otrzymałem inną propozycję, którą 
przyjąłem, dlatego nie będę startował 
w konkursie na prezesa Zakładu Ko-
munikacji Miejskiej w Wałczu. 

Z. Błaszczyk-Koniecko, 
fot. Wydział Rozwoju 

Gospodarczego i Promocji 
UM w Walczu

REKLAMA
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

Terminarz 
kina „Tęcza”

15-18.06.2020 r. 
godz. 17:45 
Swingersi 

15-18.06.2020 r.
 godz. 20:00

Sala samobójców - Hejter 

19-25.06.2020 r. 
godz. 17:45

Sonick
- szybki jak błyskawica 

19-25.06.2020 r. 
godz. 20:00

 Małgosia i Jaś 

26-28.06.2020 r. 
godz. 17:45 

Eastern 

26-28.06.2020 r. 
godz. 20:00 

Gorący Temat 

29-02.07.2020 r. 
godz.17:45 

Eastern

29-02.07.2020 r. 
godz. 20:00 

Gorący Temat 

Kotki szukają 
kochających domów

Dziewczynka nr 5 i chłopaki nr 6 i 7 mają 8 tygodni, korzystają z kuwety, są odpchlone i odrobaczone, mogą zostać zaszczepione. Kontakt przez 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt - Messenger lub 796 269 595. 
Rodzeństwo (długowłosy to Kocurek), pozostałe dwie to kotki - mają 9 tygodni i są gotowe do pójścia do nowych domów. Korzystają z kuwet, 
jedzą stałe pokarmy, są odpchlone, odrobaczone, mają książeczki zdrowia, przed pójściem do nowych domów mogą zostać zaszczepione na 
koszt Stowarzyszenia Razem dla Zwierząt. Kontakt do pani, która się nimi opiekuje 667 490 555 lub przez Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt 
- Messenger lub 796 269 595.

Dziewczynka5Chłopak7

Chłopak6 Rodzeństwo



11Czwartek, 18 czerwca 2020

REKLAMA

Tarcza nie cieszy
O recesji mówi już cały świat. W polskiej gospodarce, poprzez efekty ograniczeń wprowadzonych przez rząd, w celu ograniczenia pandemii, też 
już ją mamy i chociaż skala zniszczeń dopiero się obnaży, to oczekiwana pomoc nie cieszy.

Pakiet działań, nazywany tarczą anty-
kryzysową, wyceniany jest na ponad 
312 mld zł, co stanowi około 14 proc. 
PKB. Dużo? Mało? Za taką kwotę 
można by utrzymać przez rok ok. 29 
miast jak Wałcz (przyrównując budżet 
tarczy z całkowitymi wydatki ujętymi 
w wykonanym budżecie za 2019 r. 
Gminy Miejskiej Wałcz). Dla jednych 
dużo, dla drugich mało. Nie wysokość 
sama w sobie, jest najważniejsza, ale 
to jaki przyniesie efekt, jak uda się 
zahamować kurczenie gospodarki, 
wzrost bezrobocia, a tak naprawdę 
zapobiec biedzie. Skuteczna pomoc 
powinna pomóc napędzić inwestycje 
- dać wędkę, a nie rybę. Prawda ta, 
w covidowych czasach, chyba nawet 
jeszcze bardziej zyskuje na aktualno-
ści. 
Rozglądam się po swoim otocze-
niu, bo mam zamiar napisać mocno 
subiektywnie, bez gospodarczych 
i wskaźnikowych wywodów, akade-
mickich wykładów…  
Wkoło cudowny,  wiosenny czas - 
w końcu  nie ma #zostań w domu, któ-
re od trzech miesięcy wyświetlało się, 
ku przestrodze, na moim telefonie.  
Nie da się ukryć, że im dłużej trwa-
łyby ograniczenia aktywności, tym 

bardziej katastrofalna zrobiłaby  się 
sytuacja. Szczególnie mocno dostrze-
gam to w branży usług. Doceniam 
działających w gastronomii, którzy 
szukając rozwiązania w 100% skupili 
się na serwowaniu „na wynos”. Ale 
pozostałe usługi typu: fryzjer, kosme-
tyczka, itd., to już nie ma mowy na 
taką elastyczność. I co na to tarcza? 

W czerwcu kończy się zwolnienie od 
składek do ZUS. Wkroczymy w praw-
dziwy czas obnażenia, co to dało? Czy 
tylko przedłużyło agonię wielu przed-
siębiorców? Zaraz się przekonamy.
Wypłata „tarczowych pożyczek”, 
trzeba przyznać poszła Powiatowe-
mu Urzędowi Pracy w Wałczu bar-
dzo sprawnie. A jeszcze sprawniej 

być może pójdzie jej umarzanie, bo 
pojawiła się nowa poprawka do pro-
jektu ustawy o Tarczy 4.0, która daje 
możliwość umorzenia bez składa-
nia wniosku. Informacje o tym, czy 
przedsiębiorca nadal prowadzi swo-
ją działalność PUP uzyskiwałaby na 
podstawie ogólnodostępnych danych 
z CEIDG.

W zakresie „postojowego”, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, też daje 
sobie radę, ale gorzej już z wypłatą 
świadczenia opiekuńczego na dziecko 
do lat 8. Z mojego pobieżnego roze-
znania, sprawa wygląda fatalnie pod 
tym względem tylko w oddziale ko-
szalińskim, a powody są mocno zako-
twiczone w problemach z personelem. 
Większość rodziców, wciąż czeka na 
wypłatę tego świadczenia. 
Na koniec pokuszę się o małą sugestię 
do Czytelników Extra Wałcza, oczy-
wiście w nawiązaniu do tematu arty-
kułu. Część punktów usługowych na 
terenie miasta i powiatu próbuje dzia-
łać, inne zaplanowały teraz swój start 
po dłuższej przerwie: odwiedźmy ich 
i zostawmy kilka złotych. Zachowu-
jąc wszelkie zasady bezpieczeństwa 
- oni na nas czekają. To ich naprawdę 
ucieszy. Osobiście planuję wraz z ro-
dziną wskoczyć na rowery i objechać 
wokół jeziora Raduń nasze ulubione 
miejsca, robiąc obowiązkowe przy-
stanki na lody, kawę, frytki - co dusza 
zapragnie. Ufam, że będzie to najlep-
sza tarcza antykryzysowa dla lokal-
nych biznesów. Może się spotkamy? 
Mam nadzieję - do zobaczenia. 

Anna Chandoszko
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Odeszła Jadwiga Kontowicz-Łuszczyk
14 czerwca zmarła długoletnia dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Jadwiga Kontowicz-Łuszczyk.
Była nie tylko bardzo dobrym dyrek-
torem, ale przede wszystkim uwiel-
bianym przez uczniów pedagogiem. 
Niezwykle inteligentna, przenikliwa, 
ciepła i serdeczna. Odważna, mia-
ła silną osobowość, zawsze mówiła 
to, co myśli, ale potrafiła zrobić to 
w niezwykle kulturalny sposób. Mia-
ła duże poczucie humoru, dystans do 
siebie i do świata. 
Nie znałam Pani Jadwigi jako na-
uczycielki, poznałyśmy się, kiedy 
się urodziłam. Była zaprzyjaźniona 

z moją nieżyjącą już mamą. Lubiłam, 
kiedy mi o niej opowiadała. Dostrze-
gała w niej, i innych ludziach, cechy, 
których inni nie dostrzegali. 
Pamiętam nasze ostatnie spotkanie, 
przechodziłam obok jej domu. Już 
nie rozmawiałyśmy, wyglądała na 
bardzo słabą, powoli gasła. Mimo to 
uśmiechnęła się do mnie tym swoim 
serdecznym uśmiechem, z którym ją 
zapamiętam…

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Długi weekend na drogach
W miniony długi weekend wałeccy policjanci odnotowali 5 kolizji i dwa wypadki oraz zatrzymali trzech pijanych kierowców.

W dwóch zdarzeniach uczestniczyli 
motocykliści. Między Mirosław-
cem a Bronikowem kierowca hon-
dy, 54-letni mieszkaniec powiatu 
drawskiego, przez błąd w technice 
jazdy zjechał na pobocze i przewró-
cił się. Na szczęście nic poważnego 
mu się nie stało. 
Z kolei w sobotę w okolicy Lubna 
kierowca opla zafiry skręcał w lewo 
i doprowadził do zderzenia z wy-
przedzającym go kierowcą kawa-

saki. 29-letni motocyklista stracił 
panowanie nad jednośladem, zje-
chał na lewe pobocze i przewrócił 
się. Po badaniach okazało się, że 
prowadził motocykl pod wpływem 
narkotyków. Kierowca zafiry od-
powie natomiast za spowodowanie 
wypadku. 
W Człopie policjanci zatrzymali 
36-latka, który nie miał upraw-
nień, miał za to ponad dwa promi-
le w wydychanym powietrzu. 

Jeszcze większe niż zwykle kor-
ki na drodze wojewódzkiej 163 
spowodował kierowca mercedesa 
viano, który wjechał w tył po-
przedzających go samochodów: 
kii rio i audi A6 w okolicy Golc. 
W kolizji uczestniczyło 12 osób, 
w tym dwoje dzieci. Na szczęście 
nikt nie poniósł poważniejszych 
obrażeń. Ruch odbywał się waha-
dłowo. 

z
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Jak uchylić karę za brak maseczki?
Zgodnie z informacjami zamieszczonymi przez Rzecznika Prawe Obywatelskich brał on czynny udział w postępowaniu dotyczą-
cym 70-letniej pani Doroty, która została ukarana 12.0000 zł kary administracyjnej za naruszenie zakazu przebywania w parku. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nałożył karę na kobietę, która - jak tłumaczyła - weszła do parku, bo jej pies zerwał 
się z smyczy. Nie zostało też uwzględnione, że pobiera ona jedynie 1085 zł renty rodzinnej.

W czym problem?
W kwietniu 2020 r. pani Dorota otrzyma-
ła 12.000 zł kary administracyjnej nało-
żonej przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na podstawie 
notatki służbowej policjanta o tym, że ko-

bieta siedziała na ławce w miejskim parku 
z towarzyszącym psem. Uznano, że doszło 
do naruszenia § 17 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z 31 marca 2020 r. w spra-
wie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpie-

niem stanu epidemii. Organy stwierdziły, 
że nie może być tutaj mowy o  znikomej 
wadze naruszenia prawa. 
W odwołaniu do Państwowego Wojewódz-
kiego Inspektora Sanitarnego pani Doro-
ta wyjaśniała, że do parku weszła nie ze 
swojej winy. Kobieta utrzymywała, że pies, 
z którym była na spacerze, zerwał się ze 
smyczy. Po dogonieniu psa z powodu pro-
blemów zdrowotnych kobieta usiadła na 
ławce i  wtedy podszedł do niej patrol.
Pani Dorota utrzymywała ponadto, że no-
tatka policyjna została sporządzona nierze-
telnie i rozmija się z prawdą. Decyzji zarzu-
ciła również, że kara nie jest adekwatna do 
czynu, gdyż jej wysokość stanowi niemal 
równowartość rocznej emerytury kobiety.

Jaka decyzja?
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitar-
ny uwzględnił odwołanie kobiety i uchylił 
zaskarżoną decyzję i umorzył postępo-
wanie. Organ ustalił, że w tej konkretnej 
sprawie nałożenie administracyjnej kary 
pieniężnej nie zostało poprzedzone za-
wiadomieniem strony o wszczęciu postę-
powania, a naruszenie przepisów zostało 
określone jedynie na podstawie notatki 

policyjnej.
Organ II instancji nie podzielił również sta-
nowiska, że kara była adekwatna do wagi, 
sposobu i okoliczności naruszenia przepi-
sów, a indywidualne i osobiste właściwości 
strony postępowania nie mogły wpłynąć 
na jej ewentualne obniżenie.

Co najistotniejsze?
Najważniejsze jednak, na co zwrócił uwagę 
organ drugiej instancji, że przepisy, na któ-
rych podstawie wydano decyzję, w chwili 
rozpatrywania odwołania były już nieak-
tualne. To zaś jest samo w sobie wystar-
czające do uchylenia nałożonej kary. Co 
prawda postępowanie dotyczące nałoże-
nia kary pieniężnej w tym trybie jest postę-
powaniem administracyjnym (nie karnym), 
jednak z uwagi na represyjny charakter 
kary pieniężnej, przy jej orzekaniu należy 
uwzględniać wypracowaną w nauce prawa 
karnego regułę intertemporalną, nakazu-
jącą stosowanie przepisu obowiązującego 
w dacie orzekania, a nie w dacie deliktu, 
jeśli jest względniejszy dla sprawcy.

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Lokalna firma Vikingkajaki zaprasza na spływ kajakowy w setną 
rocznicę chrztu Karola Wojtyły. 
Chrzest wypada 20 czerwca i tego dnia właściciele zapraszają stu kajakarzy na spływ 
Rurzycą, którą w 1978 roku płynął także późniejszy papież. Znajduje się tam pierw-
szy na świecie pomnik Jana Pawła II. Organizatorami wydarzenia są: Duszpasterstwo 
Młodzieży Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, „Inicjatywa” - Stowarzyszenie Powia-
tu Wałeckiego oraz firma Vikingkajaki. Organizatorzy zapraszają rodziny, dzieci, grupy, 
wszystkich, którzy kochają Jana Pawła II. Wpisowe wynosi 50 zł. Zbiórka o 9.30 na 
parkingu w Trzebieszkach. 

Fot. archiwum



15Czwartek, 18 czerwca 2020

REKLAMA

Przygotowania trwają
Piłkarze wałeckiego Orła przygotowują się do nowego sezonu, choć formuła rozgrywek nie jest jeszcze ostatecznie znana. Natomiast na stadionie 
trwają prace, które mają na celu podniesienie estetyki obiektu.

Praktycznie cały stadion wymaga 
jeżeli nie gruntownego remontu, to 
przynajmniej renowacji, lecz na ra-
zie w planach inwestycyjnych Rady 
Miasta nie ma to funduszy. Dlatego 
z inicjatywy działaczy Orła, przed-
siębiorców i samorządu powstał 
pomysł, aby choć trochę poprawić 
estetykę obiektu poprzez likwidację 
starego tartanu oraz będącej w opła-
kanym stanie rzutni do pchnięcia 
kulą, znajdującej się za jedną z bra-
mek.
- Podczas jednego nieformalnego 
spotkania postanowiliśmy popra-
wić infrastrukturę stadionu, stąd de-
cyzja o zagospodarowaniu miejsca 
za jedną z bramek - mówił prezes 
Orła Dariusz Baran. - Zostanie ze-
rwany stary tartan, nawieziona zie-
mia i wszystko będzie wyrównane. 
Posiejemy trawę, co wyraźnie po-
prawi estetykę tego miejsca. Firma 
usługowa Olgi Stolarskiej wykona 
prace ziemne, klub będzie partycy-
pował w kosztach obsiania trawą 
i oczywiście dbania o teren, a samo-
rząd zobowiązał się do zamontowa-
nia piłkochwytów za bramkami.
- Wspieramy inicjatywę działaczy 
Orła i przedsiębiorcy, ponieważ 
prace, jakie są realizowane na sta-
dionie, poprawią ogólny wygląd 
obiektu - informuje naczelnik Wy-

działu Rozwoju i Promocji UM 
Małgorzata Ejma. - Dla Urzędu 
Miasta jest to praktycznie inwesty-
cja bezkosztowa, firma pani Stolar-
skiej wykonuje wszystko z własne-
go dobrego serca, za co serdecznie 
dziękujemy. 
Na stadionie trwają prace a piłka-
rze przygotowują się do nowego 
sezonu. Działacze ZZPN jeszcze 
do końca nie sprecyzowali, jak 
ten sezon będzie przebiegał. Roz-
ważane są dwie wersje. Pierwsza 
polegająca na rozegraniu jednej 

rundy w systemie każdy z każdym, 
a później podział na dwie grupy - 
mistrzowską i spadkową. Drugi wa-
riant to klasyczne rozgrywki jesień 
- wiosna w systemie każdy z każ-
dym mecz i rewanż. Ten ostatni 
wariant najprawdopodobniej będzie 
realizowany. Ponieważ w IV lidze 
rywalizować będzie w tym sezonie 
aż 21 zespołów, początek rozgry-
wek zaplanowano na 18-19 lipca, 
a więc prawie miesiąc wcześniej niż 
rok temu. Tak więc czasu na przy-
gotowania zostało niewiele.

- Zawodnicy pod okiem szkole-
niowca spotykają się trzy razy 
w tygodniu i intensywnie trenują - 
mówi prezes Orła Dariusz Baran. - 
Kadra jest szeroka, lecz czy to się 
utrzyma do rozpoczęcia rozgrywek, 
zobaczymy. Zespół rozegrał dwa 
spotkania sparingowe, a w najbliż-
szą sobotę odbędą się na stadio-
nie dwa mecze. O godzinie 14.00 
Orzeł zagra z drużyną ze Złotowa, 
a o 16.30 ze Starej Łubianki. Dla-
czego aż dwa spotkania jednego 
dnia? Ponieważ w drużynie Orła 

jest tak dużo zawodników, że tre-
ner chce dać szansę sprawdzenia 
się każdemu z nich. Cieszy fakt, że 
podstawowi piłkarze, stanowiący 
trzon zespołu, zadeklarowali chęć 
pozostania w tym sezonie w klubie 
mimo że sytuacja finansowa Orła 
nie jest najlepsza. Niestety obecna 
sytuacja gospodarcza zmusiła nie-
których sponsorów do wycofania 
się ze wsparcia, jakiego nam udzie-
lali, więc tym bardziej dziękujemy 
tym, którzy przy nas trwają.

piotr
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